
                                                          
Совет Звонаревокутского сельского  поселения Азовского немецкого 

национального  муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
от 13.09. 2024                                                                                              № 5-22 

 
О внесении изменений в решение от 24.11.2022 № 8-46 «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов  на территории 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области» 

 
 

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов                      
на территории Звонаревокутского сельского поселения, в соответствии                    
с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации", Уставом Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области,                     
Совет Звонаревокутского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в  «Порядок размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого 
национального  муниципального района Омской области»  утвержденный 
решением Совета Звонаревокутского сельского    поселения от 24.11.2022 № 
8-46 следующие изменения: 
1.1. Пунк 28 раздела III «Требования к разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов» дополнить абзацем следующего 
содержания: 
«Планируемое размещение объектов в месте,   не предусмотренное схемой, 
является основанием для принятия решения об отказе в выдаче разрешения 
на использования земель или земельных участков» 
1.2. Пунк 34 раздела III «Требования к разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции: 
«34. Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов производится по мере необходимости,    но не чаще чем один раз в 
три месяца.» 
1.3. Раздела III «Требования к разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов» дополнить пунктом                        43 
следующего содержания: 



« 43. В перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться 
на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, включены контейнерные площадки для накопления твердых 
коммунальных отходов.». 
2. Решение вступает в силу с момента опубликования. 
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
обнародования, а также подлежит размещению на сайте Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области в сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 
Звонаревокутского сельского поселения. 
 
 
 
 Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                       А.Г.Басс 
 
Председатель Совета  Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
сельского поселения Омской области                                             М.Я. Матусь 
 
 


